
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM                  

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  58/2022 - PR

137/2022

29/09/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  HILARIO REFFATTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

DEAAZ COMERCIO E SERVICOS LTDA     (11184)

1 Maiô Infantil manga curta e meia perna, fecho em zíper Material:
Helanca Tamanho 10 a 16 Com opção de escolha de cor e
tamanho.

UN 200,00  0,0000 38,00    7.600,00

2 Camisa Térmica Infantil Menino Proteção Uv Piscina Manga Longa
Tamanho 10 a 16 Com opção de escolha de cor e tamanho

UN 200,00  0,0000 48,00    9.600,00

3 Calção de Natação Infantil  Material: Helanca Tamanho 10 a 16
Com opção de escolha de cor e tamanho

UN 200,00  0,0000 29,00    5.800,00

4 Touca de Natação Infantil Material: Silicone Tamanho único Com
opção de escolha de cor.

UN 200,00  0,0000 22,90    4.580,00

5 Toalha de Natação Material: Algodão Tamanho 42x55cm Com
opção de escolha de cor.

UN 200,00  0,0000 33,00    6.600,00

6 Coletes salva vidas diversos tamanhos Fecho com travas
Tamanhos variando de 20 a 60 kg Material: Tecido Poliester e
espuma de polietileno de célula fechada.

UN 100,00  0,0000 120,00    12.000,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

137/2022

58/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

14/10/2022
O registro de preço para eventuais e futuras aquisições de uniformes e materiais para natação, para a 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, para a formação de REGISTRO DE PREÇOS COM
VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES, conforme descrição do anexo II e Termo de Referência do anexo III 
do edital.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Ipumirim,   14   de  Outubro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL 

----------------------------------------------------------------------
Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM                  

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  58/2022 - PR

137/2022

29/09/2022

Folha:  2/2

DEAAZ COMERCIO E SERVICOS LTDA     (11184)

7 Boia de Braço - Conjunto Inflável Material: PVC ou vinil. UN 150,00  0,0000 15,00    2.250,00

8 Prancha de Natação para Piscina com pegada vazada com furos
para dificultar que o aluno se solte da prancha, tamanho Altura:
32cm; Comprimento: 24cm. Espessura: 4cm. Material: EVA.

UN 50,00  0,0000 19,90    995,00

9 Prancha de Natação para Piscina com pegada vazada com furos
para dificultar que o aluno se solte da prancha, tamanho Altura:
40cm; Comprimento: 28cm. Espessura: 4cm. Material: EVA.

UN 50,00  0,0000 33,00    1.650,00

10 Poliboia (Pull-boy) - Flutuador para natação: acessório que se
coloca entre as pernas, para flutuação na água. formato em 8
(oito) 25cm x 10cm x 9cm. Material: EVA.

UN 100,00  0,0000 42,00    4.200,00

11 Bóia/flutuador  modelo Espaguete/Macarrão 1,60m de
comprimento e 6 cm de diâmetro Material:polietileno expandido e
maciço.

UN 150,00  0,0000 7,50    1.125,00

12 Par Halter forma triangular para Hidroginástica 1 a 2 kg Compr.: 21
cm Diâmet.: 10 cm Material: EVA.

UN 50,00  0,0000 75,00    3.750,00

13 Par Halter forma redondo para HidroginásticaCompr.: 27 cm
Diâmet.: 7 cm Material: EVA.

UN 50,00  0,0000 85,00    4.250,00

14 Jogo de números em EVA, Dimensões: 11cm altura x 7cm largura
x 1cm espessura Material: EVA.

UN 10,00  0,0000 25,00    250,00

15 Alfabeto em EVA Altura 12 cm Espessura 1.8 MM Material: EVA. UN 10,00  0,0000 55,00    550,00

16 Tapete flutuante 100cm comp., 50 cm larg., 20mm espessura.
Material: EVA.

UN 50,00  0,0000 92,00    4.600,00

17 Bola para atividade aquática, com aderência para evitar
deslizamento no contato com as mãos. 20 cm de Diâmetro
Material: PVC.

UN 30,00  0,0000 28,00    840,00

18 Bola para atividade aquática, com aderência para evitar
deslizamento no contato com as mãos. 15 cm de Diâmetro
Material: PVC.

UN 30,00  0,0000 25,00    750,00

19 Argolas de Natação/Submersão 19 cm de diâmetro Material: PVC. UN 50,00  0,0000 15,00    750,00

Total do Fornecedor: 72.140,00

Total Geral: 72.140,00

Ipumirim,   14   de  Outubro   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL 

----------------------------------------------------------------------
Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim


